invcniii. atiJatur. prctiicti igitur -iiii'"^- dininitorcs cli^antur in dic jto-

xinia piccedcntc diem assii^nacionis provincialis capituli. ct cx tunc in-

cipiat auctoritas eorumdem. Kt hcc habet -iii' capitula.

Item hanc. In capitulo dc apostatis. ubi dicitur. secundum quod suc

10 discrccioni visum fuerit. vel placitum. addatur. apostate unius convcntus

non recipiantur a priorc altcrius convcntus ad ordinem in eadem pro-

vincia t sinc liccncia prioris provincialis, ncc apostatc aliarum provin-

ciarum recipiantur in aliis provinciis^ sine licencia magistri ordinis. Kt

hec habet -iii- capitula.

15 Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur. eius ex-

cessuni referant ad capitulum scripto communiter sigillato. addatur sic.

singulis annis auditis culpis in capitulo provinciali fiat secretum scruti-

nium in conspectu omnium super retencione vel absolucione prioris pro-

vincialis, cum expressionc nominum et officioruin fratrum cxprimenciuni

2« vota sua per ditTinitores capituli provincialis. quod scrutinium non pu-

blicetur vei alicui ostendatur. sed statim sigillis omnium diffinitorum

in conspectu omnium sigilletur. et per diffinitorem generalis capituli vcl

eius socium vcl per socium prioris provincialis in anno provincialium

ad generale capitulum defcratur. Et hec eadem forma scrutinii faciendi

25 de priore conventuali per subpriorem vel eius vicarium in absencia sub-

prioris et duos antiquiores in ordine de conventu presentes in capitulo

in tractatu eorum. que mittenda sunt ad capitulum i observetur. Dictis

autem scrutatoribus voluntatum in virtute obediencie precipinius. quod

dictum scrutinium alicui per raodum aliquem non revelent, Et hec habct

30 'iii- capitula. '

Iste sunt approbaciones. Approbamus has. In capitulo de capitulo

provinciali. ubi Jicitur. infra vero idem tcmpus. deleatur. idem tempus.

et dicatur. quinquennium ab ingressu ordinis fratrcs alii etc. Va hec

habet 'ii- capitula.

35 Item hanc. In capitulo de visitatoribus, ubi dicitur. priores autcm

seu lectores. addatur. et subpriores. Et hec habet •ii- capitula.

Itcm hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. ubi dicilur.

31) lias] lumc B. — 33) tratres oni. A2
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hoc cxccplo quod cos includi sicut in clcctione magistri iwn oportct.

luldatur. tres auteni priores conventuales. qui primitus liabitum nostri

orilinis suscepcrunt: disquirant et recipiant vota fratrum. Et liec habet

• ii- capitula.

Itcm hanc. hi capitulo de capitulo provinciali. ubi dicitur, predi- 5

catorcs autem generahs dicimus. qui per priorem provincialem ct diffi-

nitorcs provincialis capituli fucrint instituti. addatur. quos institucndi

nullus vicarius eciam cum diffinitoribus i habeat potestatem. Dicti autem

predicatores dicto officio non funganturf nisi in provincia. in qua fue-

rint insiituti. Et hec habet -ii- capitula. >"

Item hanc. In capitulo de recipiendis. ubi dicitur. nec conventus

aliquis recipiat convcrsum sine licencia prioris provincialis. addatur.

nec receptus fiat clericus ^ sine licencia magistri ordinis speciali. Et hec

habet -ii' capitula.

Item hanc. In confessione generali. ubi dicitur. confiteor deo ct beate 15

Marie. addatur. et bcato Dominico. Et hec habet -ii- capitula.

Iste sunt inchoaciones. Inchoamus has. In capitulo de ieiuniis. ubi

dicitur. et vigilia lohannis Baptiste. Petri et Pauli. lacobi. addatur. et

beati Dominici patris nostri.

Item hanc. In capitulo de clectione prioris provincialis. ubi dicitur. 20

ad hoc idem electos a maiori parte conventus. addatur. per disquisicio-

nem prioris vel gerentis vices eius et duorum fratrum. qui primitus ha-

bitum nostri ordinis susceperunt.

Item hanc. In capitulo de electione prioris provincialis. in fine ad-

datur sic. si vero in provincialatu decesserint ^ libri et alia que habue- 25

rint per provisionem ordinis a provincia. antequam essent provinciales.

vel eciam ab aliquo conventuf ad provinciam vel conventum pertine-

bunt. alia vero omnia que habuerint. sint illorura conventuum? de qui-

bus assumpti fuerunt. ea vero que acquisierunt terapore provincialatus ?

ad provincias quarum erant priores spectabunt. 3",

Itera hanc. In capitulo de capitulo generali. in fine addatur. uno

anno intermittatur i et sequenti anno celcbretur. et quicquid contra sen-

tenciam huius constitucionis repertum fuerit in constitucionibus ^ per dif-

finitores tercii sequentis capituli removeatur.

Item hanc. In capitulo de capitulo provinciali. in fine addatur. ca- 33

pitula provincialia uno anno intermittantur et sequenti imno celebrentur.

nichilominus tamen cum in aliqua provincia capitulum generale celc-

5) itcm — capit. om. B. — 15) item — capitula ont. Ai, 2. — 17) has) hanc B. — iS) vigilia) bcali

<uiJ. Ai, 2. — P;iuli| et adJ. B. — 20) iteni — siisceperunt nm. B. — 27) convcntiiml ad convciitiim

simplicittr B. — 30) spcciabiiiiil cxpeclabunt Ai, 2. — 31I addatur) capiiiila pcneralia adJ. I'.. — 32) in-

lcrmitialiir... celcbrcliir| intvrmiilaniiir... colchreniur B. — «M item — rcmovealur om. Ai, 2.
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iMauii". siimil cciaiii cum oodcni capiuiluni provincialc cclcbrcUir. ct

quicquiil coiuia scntcnciam liuius conslitucionis repcilum fuciit in con-

stitucionibus^ pcr (iiirmitorcs tercii sequcntis capituli removcatur.

Item hanc. hi capitulo cie stuilcntibus. ubi dicitur -iiii"'. nutcm pro-

s vincic. liclcatur totum usquc ibi. provitieant. ct dicatur sic. scx autcm

provincic. scilicct. Hyspania. l^rovincia. Lombardia. Romaiia provincia.

'1'lieotonia. Anglia ! providcant ctc.

Iste sunt admoniciones. Admoncmus et volumus. quod priorcs circa

instructionem ct informacionem fratrum iuvenum. eciam post ipsorum

in jMofcssionem i diligentcm curam adliibcant. ncc cos exponant discursibus.

nec ad artcs a-idiscendas cos cxponantf nisi prius in divino ofTicio in-

structi fucrint ct in reli^ione et in observanciis reirularibus informati.

Item. Volumus ct mandamus. quod constitucio de recipicndis no-

viciis arcius observetur. ct in eadcm etatc a constitucionibus detcrmi-

15 nata ^ sinc causa valde legitima nullatenus dispensetur. Et si aliqui dc

cetero aliquem infra etatem a iure taxatam receperint contra iura. vcl tali

rccepcioni conscnserint cum etfcctu ^ sint privati vocibus in rccepcionc

noviciorum. quousque per magistrum ordinis. vel per priorem suuin

provincialem et difFinitorcs capituli provincialis fuerint restituti. Et in-

i!o supcr priores provinciales cos. quos invcnerint in hoc amplius deliquisse?

privent ornni vocc. prout viderint expedire. et nichilominus qui circa hoc

deliqucrunt a tcmpore generalis capituli Florencie celebrati ! (1) -xii- ciics

in panc et aqua abstineant. nisi de hoc alias specialiter sint puniti. et

totidcm in capitulo recipiant disciplinas.

25 Item. Inhibemus districte. ne fratres faciant inductiones in electio-

nibus. et priores provinciales vel eorum vicarii inquirant de hoc dili-

genter. et si aliqui contra hoc fecerint de cetero ! priores provinciales

vel eorum vicarii. privent eos voce in omni electione pcr triennium. ct

pcr eos.iem cciam alias acrius puniantur.

30 Itcm. Eadcm districtione prohiberaus. ne fiatres aliquid recipiant

sub secreto f quod vergat in preiudicium correctionis vel ordinis. quod

si c|uis tale secretum receperit? ad reqiiisicionem prelati sui illud sibi

teneatur fideliter revelare.

5) ibi om. B. — scx — ctc.j singiile aiitom proviiicic cxccplis duabus scilicct (Irccic ct TciTc

snncte providcant ctc. 1?. — (i) fratrum om. B. — lo) c.xpoiiantl vc! add. 15. — ii) cos e.xponantl ponan-

tur B. — 12) in tinlc rcligionc et obscrvanciis om. B. — 1 1) arcius] diligcucius B. — 15) nullatcnus] non

B. — 16) aliciucm om. 15. — contra inra om. B. — 19) ct aiite insuper om. 13. — 21) et — dcliqneruui) et

insuper qiii coutra dcliqucrint B. — 22) I'lorcncio| ultiuio i7cW. Ai, 2.— 23) alias specialitcr] alitcr_15. —
26) vel] 'ct B. — 27) lioc pm. 15. — 29) eciain om. 15. — 30) itcm] in iuid. A2. — 31) vel om. 15. —
•52) qiiisj aliquis !*>.

(i) Cl". stipra p. 16
f

1. 12 sqq.
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Item. Volumus et districte iniungimus prioribus universis et eorum

vicariis. quod silencium et alias observancias regularesf diligencius fa-

ciant observari. et in combinacione fratrum et maxime iuvenumf sint

solliciti et intenti. ut eos associent. prout expedit. honestati et securitati

ordinis! et moribus singulorum. 5

Itcni. Caveant priores cum summa diligencia. ne in domo recrea-

cionis cum carnibus tritis vel sectis cibaria permittant aliquatenus mi-

nistrari.

Item. Quod fratres studentes per priorcs provinciales ad suas pro-

vincias revocati l literas sue revocacionis priori domus presentare vel lo

denunciare sine more dispendio teneantur.

Item. Volumus. quod diligencius observetur ordinacio facta in capi-

tulo Burdegalensi circa deposita. que talis est. in singulis conventibus

tres depositarii per convcntum assignentur. qui sine licencia prioris vel .

eius vicarii. recipiendi. ostendendi. seu reddendi deposita ? non habeant 15

potestatem. nec prior eciam vel eius vicarius^ sine ipsis. quod si ali-

quem dictorum depositariorum abesse vel impediri contigerit? clavis eius

tradatur illi. quem prior vel eius vicarius assignaverit de consilio dis-

cretorum. et caveant semper. ne unus simul teneat plures claves. preter

istam aulem ordinacionem f nuUus frater audeat depositum aliquod re- 20

cipere vel tenere (ij.

Item. Volumus et monemus. quod priores provinciales fratribus. quos

de conventu ad conventum mutant. prefigant terminum. infra quem ad

assignatos sibi conventus recedere teneantur.

Item. Cum multe provincie divisionem provinciarum petant. et usque 25

modo a multis provinciis non potuerit modus congruus invenirii volu-

mus et mandamus. quatenus singuli provinciales et difTinitores. in suis

provincialibus capitulis diligenter conferant et inquirant. qualiter et per

quem modum sua provincia dividi possit. et modum ipsum sub sigillis

provincialis et diffinitorum. scribant ad sequens capitulum generale. ut 30

magistcr et diffinitores dicti capituli a singulis provinciis informati ad

inchoandam constitucionem de divisione procedant. si modus potuerit

contfruus inveniri.

Monemus priorem provincialem Provincie et difllnitores et priores

I) i;!| ac ^ii/e coruni B. — 3) combinacionc — sint] comliinando fraircs ct maximc invcncs sint

valdc R. — 9) ilcm| monomus ndJ. 15. — Ki) prior cciani vcl cius vicarius) priorcs cciam vcl corum

vicarii 15. — si om. Ai, 2. — 17) dictorum] prcdictornm A2. — 20) autcm ojii. ,\i, 2.— 22) ilcm — lc-

nc.intur niii. Ai, 2. — 2S| qualitcr ct oiii. 1!.— 31) ad — pe>tucrit| ad divisinnom procedanl si modus
polorit li. — 32) divisioncj disposicione Ai, 2.

(r) Cf. supra p. 191 1. 4-1 1.

1283] MONTrSPKSSUI.ANI MCCI.XXXIII. 225

conveiuualcs et ceteros rectorcs eiusdcm provincic ct districtc cis iuiuii-

ginius. quod ita sc communcs cxhibcant et in suis diffinicionibus. corrcc-

tionibus. promocionibus fratrum ita se ostendant haberc communcm af-

fectum ^ quod nuUus possit de notabili parcialitale notari. Quod si per

s aliquos sccus factum fuerit ^ rogamus. quod magister ordinis sive illos

a suis officiis amovcndo. sive illos extra provinciam mittcndo. sive in-

stituenilo in cadem provincia vicarium. vcl visitatores de alia provincia

destinando. vel alio modo. quo sibi videbitur ! salubrc rcmedium studeat

suo tempore adhibere.

'o Item. Psalmus cum letania more solito dicatur.

Concedimus provincie Hyspanie -i- domum ponendam in CasteUa.

provincie Theotoniei -ii- provincie Dacie ? «i' ponendas omnes. ubi prio-

ribus provincialibus et diffinitoribus capitulorum provincialium vidcbitur

expedire.

5 Ista sunt suffragia. Pro domino papa et statu universalis ecclesie ?

quilibet sacerdos -iii- missas.

Pro venerabili coUcgio dominorum cardinalium i quilibet sacerdos

•ii» missas.

Pro domino Latino Hostiensi et Veletrensi episcopo f (i) quilibet sa-

23 cerdos -ii- missas. unam de beata virgine et aliam de bealo Dominico.

Absolvimus priores Pirpiniani. Brivensem. Brageriacensem. Bitter-

rensem. Nemausensem. Avinionensem. Alestensem. Valentinum. Massi-

liensem. Grassensem.

Item. Absolvimus omnes predicatores generales in duobus capitulis

=5 provincialibus immediate preteritis in provincia Provincie scilicet apud

Massiliam et apud Carcassonam per diffinitores et per vicarios institu-

tos (2).

Sentencias iudicum approbamus.

Cum conventus Parisiensis debitorum onere nimium sit gravatus.